2
№ 05-0274/14/2025
УИД 91MS0014-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	    адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кредитного наименование организации ИНН телефон, зарегистрированного по адресу: адрес,

у с т а н о в и л :

дата в время Кредитный наименование организации не выполнил в установленный законом срок обязанность по оплате штрафа в размере сумма по постановлению Отделения по адрес Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации от дата №25-6664/3110-1, вступившего в законную силу дата.
Представитель кредитного наименование организации в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежаще, о причинах неявки не сообщил.
Постановлением Отделения по адрес Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации от дата №25-6664/3110-1, вступившим в законную силу дата Кредитный наименование организации был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 9.1 статьи 19.5 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере сумма.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Срок оплаты штрафа истек дата.
По состоянию на дата административный штраф по указанному постановлению оплачен не был, в связи с чем в отношении Кредитного наименование организации был составлен протокол об административном правонарушении по ч.1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт совершения правонарушения и вина Кредитного наименование организации подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении №ТУ-35-ЮЛ-25-18214/1020-1 от дата; копией постановления Отделения по адрес Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации от дата №25-6664/3110-1 о привлечении Кредитного наименование организации к административной ответственности по ч. 9.1 статьи 19.5 КоАП РФ с назначением штрафа в размере сумма; выпиской из ЕГРЮЛ; справкой об отсутствии уплаты штрафа.
Данные доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения. Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, не установлено.
Руководствуясь ч.1 ст. 20.25, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ, –

п о с т а н о в и л :

Кредитный наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); наименование банка: ОКЦ N 7 наименование организации России //УФК по адрес; ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет телефон в УФК по адрес; код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК - телефон телефон, УИН 0410760300145002742520127.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить мировому судье, как подтверждение исполнения судебного постановления, в противном случае сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес.
Мировой судья:	фио